
KATALOG TRITIUS 

PŘIHLÁŠENÍ DO ČTENÁŘSKÉHO KONTA 

V pravém horním rohu katalogu klikněte na Přihlášení. Přihlásit se lze pomocí čísla čtenáře, které 

máte na kartičce, nebo e-mailu, který máte zadaný u nás v knihovně. Vaším heslem může být buď 

datum narození ve formátu RRMMDD (tedy pokud je narození 14. 1. 1997, heslo bude 970114) nebo 

PIN, který nahlásíte u nás v knihovně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po přihlášení klikněte na své jméno, abyste se dostali ke svému kontu – zde máte přehled o 

výpůjčkách, které si sami můžete prodloužit, můžete spravovat své rezervace, popřípadě si nastavit, 

zda chcete dostávat upozornění na e-mail, nebo v tištěné podobě v knihovně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VYHLEDÁVÁNÍ V KATALOGU 

Nejjednodušším způsobem, jak lze vyhledávat v katalogu, je základní vyhledávání podle autora, názvu 

díla, tématu, případně signatury knih. Pokud si nejste jistí, co přesně hledáte, necháte zvolené vše. 

Tuto možnost naleznete nad vyhledávacím polem. Vyhledávání lze dále omezit na konkrétní druh 

dokumentu. To nalezneme vpravo vedle vyhledávacího pole. Pro složitější dotazy máte k dispozici 

další typy vyhledávání, tj. pokročilé a kombinované, které si můžete jednoduše zvolit nad 

vyhledávacím polem. Pokud znáte částečně název díla či autora, pomůže vám našeptávač. 

 

Poté, co kliknete na ikonku Hledat, si můžete zobrazit seznam dokumentů dvěma způsoby – buď jako 

Výpis (ukazuje se i s obálkami a tlačítky s popisky), nebo jako tabulku (bez obálek a tlačítky bez 

popisků). Dále si lze vybrat, kolik chcete mít na stránce titulů, či podle čeho je řadit (např. dle názvu, 

autora, roku vydání apod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REZERVACE / ODLOŽENÍ KNIHY 

Pokud máte zájem o knihu, která je aktuálně vypůjčená, lze si ji rezervovat i z pohodlí domova. Stačí 

kliknout na tlačítko Získat. Pozor, je nutné být přihlášený! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poté, co pro vás bude kniha na rezervaci připravena, se vám ozveme na e-mail (nebo ji najdete v sekci 

Moje objednávky). Kniha na vás v rezervaci čeká 14 dní, následně je zrušena! 

Pokud je kniha aktuálně v knihovně dostupná a máte strach, že vám ji stihne vzít jiný čtenář, můžete 

si ji nechat odložit. Opět kliknete na tlačítko Získat a následně zvolte tlačítko Odložit z poličky. Až 

vám knihu připravíme, opět se ozveme a vy si ji můžete vyzvednout.  

 

Líbí se vám nějaká kniha, ale nemáte čas si ji přečíst hned? Pomocí tlačítka Vybrat 

si ji můžete uložit do seznamu oblíbených, který najdete v pravé horní části stránky 

hned vedle vašeho jména po levé straně. 

 

Katalog vám také zobrazí, zda jste knihu již měli. Ukazuje to modrý rámeček hned vedle 

dostupnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezervaci i prodlužování knih lze vyřešit na místě v knihovně, či na tel. 775 232 086 dospělé odd., 

607 243 737 dětské odd. 

 


